
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         24.08.2018                        р.п. Первомайский                                № 827 
 
О проведении на территории Первомайского района Тамбовской области 
месячника безопасности дорожного движения 
 
          На основании постановления администрации Тамбовской области от 
21.08.2018 № 844 «О проведении на территории Тамбовской области месячника 
безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 28, 29, 33Устава 
Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Провести   на   территории   Первомайского   района Тамбовской 
области с 24 августа по 24 сентября 2018 года месячник безопасности 
дорожного движения. 
          2.Утвердить план проведения на территории Первомайского района 
Тамбовской области с 24 августа по 24 сентября 2018 года месячника 
безопасности дорожного движения, согласно приложению.         
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Ю.М.Князькова. 
          4.Разместить (опубликовать) настоящее  постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).                
          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава администрации 
района                                                                                                       Р.В.Рыжков 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                             к постановлению администрации 
                                                Первомайского района 

                                                                         от   24.08.2018  24 № 827 
 

                                                                                    
ПЛАН 

проведения на территории  Первомайского района Тамбовской 
 области месячника безопасности дорожного движения  

 с 24 августа  по 24 сентября  2018 года    
 

Наименование мероприятий Сроки 
выполнения 
мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 
1.Обеспечить широкое освещение в 
средствах     массовой     информации 
(далее - СМИ)    целей    и    задач 
месячника   безопасности   дорожного 
движения 

24.08. – 
24.09.2018 

администрация 
района, оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

2. Организовать в образовательных
учреждениях конкурс «Безопасное 
колесо – 2018» 

24.08. – 
24.09.2018 

отдел образования 
администрации 
района, оГИБДД  
МОыМВДы 
Россииы«Перво
майский» 

3.Организовать размещение 
социальной рекламы по безопасности 
дорожного движения на наружных 
носителях и средствах массовой 
информации  

24.08. – 
24.09.2018 

администрация 
района, оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

4.Организовать проведение
мероприятия по профилактике 
детского дорожно – транспортного 
травматизма «Внимание, дети!» 

24.08. – 
24.09.2018 

отдел образования 
администрации 
района, оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 



 2

5.Организовать проведение 
дополнительных инструктажей 
водителей по обеспечению БДД 
 
 
 
 
 

24.08. – 
24.09.2018 

администрация 
района, 
руководители 
транспортных  
организаций, 
оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

6. Осуществить проверки обеспечения 
БДД при осуществлении пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом, 
в том числе легковым такси, а также на 
пригородных маршрутах 
 
 

24.08. – 
24.09.2018 

администрация 
района, 
руководители 
транспортных  
организаций, 
оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

7.Организовать  проверки по 
соблюдению установленного 
законодательством режима труда и 
отдыха водителей пассажирского 
транспорта, наличия и исправности 
считывающего устройства тахографа 

24.08. – 
24.09.2018 

администрация 
района, 
руководители 
транспортных  
организаций, 
оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

8.Организовать в образовательных 
учреждениях района   проведение
профилактических мероприятий: 
«Чтобы дорога была безопасной», 
«Посвящение в пешеходы», «Я и 
дорога» и другие 

24.08. – 
24.09.2018 

отдел образования 
администрации 
района,   оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

9. Организовать в образовательных 
учреждениях района   проведение 
досугового и познавательного 
мероприятия профилактической 
направленности «Правила знай и 
соблюдай» для учащихся 1-4 классов 

24.08. – 
24.09.2018 

отдел образования 
администрации 
района,   оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 



 3

10.Организовать проведение в 
образовательных учреждениях района 
родительских собраний с обсуждением 
проблем  безопасности дорожного 
движения, вопросов безопасного 
поведения детей на дороге и при 
поездках в школьных автобусах, 
использования детских удерживающих 
устройств и светоотражающих 
элементов 

24.08. – 
24.09.2018 

отдел образования 
администрации 
района,     оГИБДД 
МО МВД России 
«Первомайский» 
 

11.Организовать проведение проверок 
перевозок детей  школьными 
автобусами. Принять меры по 
устранению выявленных недостатков 

24.08. – 
24.09.2018 

администрация 
района, отдел
образования 
администрации 
района,   оГИБДД  
МО МВД России 
«Первомайский» 

 
   


